Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 11/07/2023 - 10:43 10994/2023

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1708/2023

São Roque, 11 de julho de 2023.

Prezada Senhora,

Venho, por meio deste, cordialmente, solicitar a
Vossa Senhoria reparos nas ruas do Jardim Brasília.

A presente solicitação vem no sentido de trazer mais
segurança e mobilidade aos moradores da localidade retro mencionada, uma
vez que as vias do Jardim Brasília encontram-se muito deterioradas: há
buracos, depressões e trechos desgastados ante ao uso e ações do tempo.

Essas avarias podem levar um veículo a perder a
direção na pista e gerar um acidente; além de dificultarem o trânsito de
veículos, fato, por sinal, que atingem economicamente a região: empresas e
comércios tendem a evitar instalarem-se em regiões cuja mobilidade seja
precária, visto que ocorre a dificuldade no recebimento e escoamento de
produtos e na recepção de clientes.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

GUILHERME ARAUJO NUNES
(GUILHERME NUNES)

Vereador

À
Ilustríssima Senhora
ENGª MARINA MAGALHÃES
MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura da Estância Turística de
São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 11DTYSJN9H3104MP
		2023-07-12T11:08:45-0300